Дело № 5-144/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 марта 2022 года                                                                                    город Кукмор
      422110, Республика Татарстан, г. Кукмор, ул. Вахитова, д.13
Мировой судья судебного участка №2 по Кукморскому судебному району Республики Татарстан Хамидуллина В.Ю.,
рассмотрев материалы по части 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении А.Р. ХХХ
УСТАНОВИЛ:
а.Р. февраля 2020 года был привлечен к административной ответственности по части 3 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 40 часов. Постановление вступило в законную силу 21 февраля 2020 года. А.Р. от отбывания обязательных работ.
В судебном заседании А.р. вину признал, с протоколом согласился.
Выслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, изучив материалы дела, суд приходит к выводу о доказанности вины А.Р. совершении административного правонарушения.
В соответствии с частью 4 статьи 20.25 КоАП РФ уклонение от обязательных работ является административным правонарушением и влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Вина А.Р. подтверждается собранными и исследованными судом доказательствами: ХХХ
Оценивая в совокупности исследованные обстоятельства дела, суд квалифицирует действия а.Р. части 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях –уклонение от отбывания обязательных работ.
Признание вины судом признается смягчающим административную ответственность обстоятельством.
Отягчающие административную ответственность обстоятельства судом не установлены.
Учитывая личностные данные А.р. достижения цели наказания и его влияния на виновного, суд считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста сроком на трое суток, считая, что данный вид и срок наказания для него наиболее отвечающим требованиям справедливости.
Обстоятельств, препятствующих для назначения виновному наказания в виде административного ареста, исходя из положений части 2 статьи 3.9 КоАП РФ, судом не установлено.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
А.Р. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 3 суток.
Срок административного ареста исчислять с 14 часов 20 минут  28 марта 2022 года с момента оглашения постановления.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Исполнение постановления возложить на ОМВД России по Кукморскому району.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней со дня вручения или получения копии настоящего постановления  в Кукморский районный суд Республики Татарстан через мирового судью.
  Мировой судья                                                                       Хамидуллина В.Ю.